398059, Липецкая область, г. Липецк,
Ул. М.И. Неделина, дом 2 строение Е, офис 410, тел./факс: +7(4742)52-21-88, E-  mail  :   aca  demyumo  @  gmail  .  com

Исх. №1016 от 28.06.2022 г. Неярохина Зинаида Васильевна
Председатель
Ассоциация Совет муниципальных образований
Ростовской области
Ростовская область

С 1  сентября  2022  года  в  Правила  по  охране  труда  при  эксплуатации  электроустановок,  которые
утверждены приказом Минтруда России от 15 декабря 2020 г. № 903н, будут внесены изменения, связанные с
необходимостью актуализации требований охраны труда,  с  учетом современного уровня технологического
развития,  внедрения  риск-ориентированного  подхода  в  систему  контрольно-надзорной  деятельности  и
развития новых направлений в электроэнергетике, а также с целью исключения существующих коллизий и
пробелов.

Указанные  правила  в  полной  мере  касаются  деятельности  образовательных  организаций,
регламентируют  вопросы  обеспечения  безопасного  проведения  работ,  а  также  содержат  требования
к работникам,  которые обязаны проходить обучение  безопасным методам и приемам выполнения  работ  в
электроустановках.  Учитывая  это,  а также  то,  что  обеспечение  безопасных  условий  и  охраны  труда
возлагаются  на  работодателя,  становится  понятно,  что  в  этих  условиях  и  руководителям,  и  сотрудникам
образовательных организаций важно познакомиться с изменениями в нормативно-правовых актах и узнать
актуальные требования к обеспечению электробезопасности.

8  июля  2022  г.  В  11:00  МСК  Академия  УМО  проведет  профессиональный  семинар
«Электробезопасность в образовательной организации».

В программе мероприятия:

 Правовое регулирование деятельности по обеспечению электробезопасности в образовательной
организации

 Организация электрохозяйства в образовательных организациях
 Обучение по электробезопасности работников и обучающихся образовательных учреждений
 Документы по электробезопасности в образовательной организации

Ввиду значимости проходящего мероприятия предлагаю Вам, Зинаида Васильевна, принять личное
участие в мероприятии.

Также прошу оповестить подведомственные учреждения и организации о возможности участия в
мероприятии.

Выражаю уверенность, что данный вебинар принесет большую практическую пользу всем участникам!

Подробная программа и регистрация на online семинар по адресу:
https://academyumo.ru/  web  080722

Участие - бесплатное!

С уважением,
Генеральный директор                                                                                       Семенихин А.Г.

Исполнитель: Мигунова Дарья Дмитриевна, тел.: +7(4742)52-21-88, migunovadd@academyumo.ru

mailto:academyumo@gmail.com
mailto:migunovadd@academyumo.ru
https://academyumo.ru/web080722